

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 7. Lutego. — Rok 1849.  
Środa.

№ 36.

Jutro, Śgo Jana z Mathy Wyznawcy.

Jego Królewiczowska Wysokość Xzē KAROL Następca Tronu *Wirtembergskiego*, Małżonek J. C. W. Wielkiej Księżnej OŁGI MIKOŁAJEWNEJ, przybyły onegdaj koleją żelazną ze *Sztutgardu*; wczoraj z rana, wraz zorszakiem swoim, udał się w dalszą drogę do *Petersburga*.

Rozkazem dziennym CESARSKIM do wojska z d. 14/26 z. m., uwolniony został od służby dla słabości zdrowia, z Korpusu Żandarmów, Naczelnik 3go Oddziału IIIgo Okręgu Żandarmów, Pułkownik *Popow* I, w stopniu Jenerała-Majora, z mundurem i całkowitą pensją.

Komisja Rz: Spraw Wew: i Duch: na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych, mianowała na dniu 23 z. m. (4 b. m.) JXdza Mateusza *Gorzkiwicza*, Członkiem Rady Szczegółowej Szpitala DZIECIĄTKA-JEZUS w Warszawie; tudzież P. Marcina *Kozyrskiego*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Ptu Lubelskiego.

Wczoraj wieczorem u JWW. Hrabiego *Rüdiger* Jenerała-Adjutanta J. C. K. Mości i Hrabiny *Rüdiger*, danym był świetny wieczór tańcujący, na który zaproszeni zostali liczni goście znakomici. Ozdobny apartament Hrabiostwa, starannie urządzone, rozwidniony był oświetleniem okazałem. Mnóstwo woniejących kwiatów i krzewów żywych, zdobiło salony, gdzie ręka gustu i wykwińtości, nagromadziła niemało eleganckich szczegółów. Około godziny w pół do 10ej, napełniły się pokoje świetnym gronem osób dostojnych i rojem płci pięknej. Toalety Dam obecnych, odznaczały się świeżością i najwytworniejszym gustem. Obok bogatych materji, leciuchne wátky; obok klejnotów misternej roboty, kwiaty sztuczne; obok wdzięków wródzonych, bukiety ze skarbów dziedziny *Flory*; wszystko to razem w harmonji z sobą, tworzyło obraz pełen zachwytu. Trudnoby było powiedzieć, która z toalet zyskała najwięcej poklasku, kiedy z nich wszystkie do zalet sprawiedliwe miały prawo. Za przybyciem JJOO. Xięstwa Ichmość NAMIESTNIKOSTWA i Xiężniczki *Anastazji*, bal otworzonym został. Szły następnie długą koleją nieprzerwanie mnogimi parami wznawiane tańce, przy dźwięku wyborowej orkiestry (*Chojnackiego*), i żywym współdziałale goszczącej młodzieży płci obiej. Już było po 1ej, kiedy dano znać do wieczery, a całe towarzystwo przerwawszy tańce, przeniosło się do sal jadalnych, gdzie przy gustownie urządzonych stołach, daną była starannie zarządzona kolacja. — (Na tym balu wykonano między innymi muzykami do tańców: nowe Kontredanse *Mille fleures*, oraz Polki *Czumka* i *La Vierge*).

Z powodu nabycia przez P. *Blumberga*, właściciela domu Nr 2323, części posesji Nr 2375, dotykającej z je-

dnej strony frontem do ulicy Dzielnej, a z drugiej graniczącej z posesją przez P. *Blumberga* poprzednio nabytą, Magistrat miasta Warszawy udzielił pozwolenie na oznaczenie rzeczony części tejże posesji, numerem 2375 lit: a.

Stroskany Syn po stracie Matki Magdaleny z Kawskich *Ulejskiej*, w dniu 10 Lipca r. z. w wieku lat 90, i Ojca Jana *Ulejskiego*, w d. 10 Listopada r. z. w wieku lat 94 zmarłych, a w stanie małżeńskim lat 66 z sobą przepędzonych; zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, pojutrze o godz: 10 w Kościele XX. Reformatów odbyć się mające.

Ś. p. Józefa z Bansemerów *Kurtz*. Małżonka *Alexandra Kurtza*, onegdaj zasnęła w Bogu. Zwłoki Jej przeniesione zostaną jutro o godz: 4tej po południu z domu Nro 760 przy ulicy Elektoralskiej, do grobu familijnego na smętarz Ewangielicki. Pozostały Mąż wraz z trójgiem Dzieci, na obrzęd ten zaprasza.

W d. 25 z. m. rozstała się z tym światem w dobrach Kleszewie (Pole Pułtuskim) ś. p. Katarzyna z Melechowiczów *Zarębina*, Małżonka *Wincentego Zaręby*, Ase-sora Sądu Policji Popr: Wydz: Pułtuskiego.

Dnia 2go b. m. w wieczór przy coraz powiększającym się mrozie, dochodzącym w noey do 15 stopni R., tworzyły się w atmosferze piękne zjawiska optyczne. Zaraz po zachodzie słońca, na wschodniej stronie nieba blisko poziomiu, utworzył się odcinek świetny barwy różowej, pod którym rozciągał się drugi odcinek ciemno granatowy, tworzący podstawę pierwszego, pochodzący od cienia ziemskiego rzuconego w atmosferę; w miarę coraz większego zniżenia się słońca pod poziom, odcinek różowy na wschodzie coraz bardziej się zwięzał i do góry wznosił, a dolny ciemny pod nim stawał się coraz szerszym, a po dojsciu do pewnej wysokości, oba odcinki znikły. To zjawisko pochodzące od łamania się promieni światła w nadzwyczaj drobnych cząstkach pary wodnej w powietrzu zawieszony, nazywa się *drugą zorzą* albo *przeciw zorzą*, dla tego że się tworzy w przeciwnej stronie, zwyczajnej zorzy wieczornej. Tegoż dnia w wieczór, xiężyc osobliwie piękny widok przedstawiał, albowiem otoczony był atmosferą świetną z kilku wieńców kolorowych złożoną; tło środkowe atmosfery było białawe, i stopniowo ku brzegom przechodziło w barwę ciemno-pomarańczową; atmosfera biaława otoczona była pierścieniem jasno-fioletowym, przy brzegach nieznacznie w barwy tęczowe wpadającym; w miarę zmieniającego się stanu powietrza i opadania mgły, wieńce świetne stawały się mniej wyraźnemi. Zjawisko podobne zwykle zapowiada zmianę stanu atmosfery; jakoż po mrozie 15 stopniowem, we 24 godzin to jest dnia 4 b. m. w wieczór,

nastąpiła odwilż, i temperatura podniosła się do pół stopnia ciepła.

W ciągnięciu lej klasy 73ej Loterji Kl: wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 14,153, wygrał rs. 5000; Nr 8840, rs. 500; Nr 13,237, rs. 150; Nr 6403, rs. 100.

Dziś w Salach Redutowych bal na korzyść ubogich pod opieką Towarzy: Warsz: Dobroczyń: zostających. Zacznie się o godz: 9tej wieczór.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 66 (zł. 97 gr. 22), dają rs. 14 k. 64 (zł. 97 gr. 18); wartość kuponu k. 7<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

Osoby które na ostatniej Maskaradzie zajmującą i do wciwną rozmową 2ch maseczek w czarnych morowych dominach, zaintrygowane zostały; spodziewają się, że też miłe maseczki, przybędą także i na przyszlą 7mą Maskaradę. Może tym razem, dadzą się poznać, lub poznane będą. — \*

Nakładem Składu muzycznego Gust: *Sennewalda*, wyszło nowych 6 *Kontredansów* francuzkich na fortepjan, dedykowanych Pannie Konstancji *Kaczyńskiej*, przez Kompozytora *J. Nepily*. Cena zł. 2.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Dramie *Kin*, JPanna *Moroz* 3-kroć, JPan *Komorowski* 5-kroć, oraz JPan *Rychter*.

Z *Petersburga*. — N. PAN ozdobić raczył Orde-rem Stej ANNY Iej kl., Radcę Tajnego Hr. *Totstoja*, Zarządzającego Dworem J. C. W. Xcia PIOTRA *Olden-burgskiego*. — Panna Anna *Daszkowna*, mianowana została Najmilsiościwiej Panną honorową N. CESARZO-WEJ Jmci; Rz: R. St. Alexander *Leontiew*, zostający do szczególnych poruczeń przy Szeffie Żandarmów, Szambelanem; a dymis: Kapitan Gwardji Dymitr *Gawrylenko*, Kurator honorowy Gimnazjum Ekateryno-sławskiego, i Radca honorowy Hr. Alexy *Komarowski*, Kurator honorowy Szkoły Powiatowej Spaskiej, Kamerjunkturami Dworu J. C. K. Mości. — N. PAN zatwierdzić raczył, ustawę *Szpitala Tichaczewa*, w mie-ścieczku *Siergiewskoe*, przeznaczonego na pomieszczenie 30 mężczyzn i 70 kobiet, niezdolnych do utrzymania życia, pracą rąk swoich, ku czemu przeznaczony został fundusz przez zmarłego Jenerała-Majora *Tichaczewa*. — N. PAN wydać raczył, w d. 10 (22) z. m. rozkaz, iżby w klubach i wszelkich innych publicznych zebraniach, publiczna gra w *czekino* (loto), była całkiem zabroniona. — Jenerał-Porucznik *Dewiatnin*, Członek Rady komunikacji i gmachów publicznych, umarł w *Petersburgu* 16 (28) z. m. — W *Petersburgu* ukończono wspaniały cyrk Dyrekcji Teatrów Cesarz.

*Anglja*. — Królowa 31go z. m. przybyła ze swoim małżonkiem koleją żelazną z *Windsoru* do *Londynu*; po południu miała przydywać w pałacu *Bukingham* na posiedzeniu Rady tajnej, dla ułożenia mowy tronowej. — Handel ang: nieco ucierpiał, z powodu wieści niepokojących doszłych z *Paryża*; mają jednak na-

dzieje, że ministerstwo francuzkie oprze się anarchi-  
stom. — Statek przybyły z *Valparaiso* przywiózł do *Liverpoolu* za 15,000 f. szt. złota z Kalifornji.

*Austrja*. — PP. Jan *Mayer* Szef domu handlowe-  
go *J. H. Stametz* i *Spółka*, i Piotr *Murmann*, miano-  
wani zostali Dyrektorami Banku austr.: — Józef Bar-  
tłomiej *Stapf* z *Kupprichshausen* w W. Xiężtwie Ba-  
deńskim, 47 lat mający, złoczyńca, już kilkakroć ka-  
rany, za udział czynny w rokoszu październikowym,  
został skazany na 10-letnie więzienie ciężkie. — Z 19go  
buletynu armji dowiadujemy się, że Feldzeugmeister  
Hrabia *Nugent*, 29go z. m. przeniósł swoją kwaterę  
główną do *Fünfkirchen* (Petikostely Pięćkościółów),  
które to miasto opuszczone zostało 26go z. m. przez  
nieprzyjaciela liczącego 4000 ludzi i 10 armat, ucho-  
dząc do *Esseg* (Osieka); twierdza ta jest obleganą przez  
brygadę Pułkownika *van der Null*, a w tę samą stronę  
zmierza Hr. *Nugent*. Ukazanie się wojsk cesars: w ko-  
mitatach baranyjskim i tolnajskim, zniweczyło tamże  
zamachy nieprzyjazne. Hufiec nieprzyjacielski który  
zagroził stanowisku pod *Szeglio*, za zbliżeniem się posił-  
ków wysłanych do brygady *Ottinger*, cofnął się spiesz-  
nie za *Cisę*. Feldmarszałek Por: Hr: *Schlick* oczyściwszy  
Komitaty *Spiz* i *Ziemlin* (Ziemno, Zemplin), ruszył  
do *Tokaj*, gdzie nieprzyjaciel zajął dogodnie dla siebie  
pozycje pod *Tokaj*, *Tarczal* i *Keresztur*; 19go z. m.  
straż przednia Jenerała *Schlick* odparła nieprzyjaciela  
pod *Szato*; 22go z. m. Jenerał wykonał atak ogólny,  
po 2-krotnem nacieraniu ze strony cesarskiego wojska;  
nieprzyjaciel pod *Tarczal* i *Keresztur* podstępnie ofia-  
rował swoją uległość, a za zbliżeniem się do wojska  
ponowił strzelanie; w drugim miejscu odebrano sztandar  
wiarołomnemu bataljonowi pułku *Xiążę Pruski*.  
Strata nieprzyjaciela w zabitych jest bardzo znaczną;  
ze strony cesars: wojska poległ Rotmistrz *Böhm*. —  
Węgierski Minister wojny *Meszaros*, otrzymał żąda-  
ną dymisję; jego następcą jest Jenerał *Vetter*. — Gło-  
szą o wmaszerowaniu ces: wojska do *Debreczyna*.

*Obwieszczenie*. — Znajdują się dotąd jeszcze w kra-  
ju wychodey Polscy, którzy: 1) Mimo terminów 2ch,  
Rozporządzeniami Wysokiej C. K. Komisji Gubernjal-  
nej z d. 11 Stycz: r. b. do L. 1737 i C. K. Nadkome-  
dy Wojskowej z d. 19 b. m. zakreślonych, po dziś dzień  
do C. K. Komisji Rządowej onych dotyczącej się nie  
zgłosili, a nawet pobyt swój w kraju stosownie do o-  
bowiązujących przepisów władzy dotyczącej nie za-  
meldowali; dalej, 2) Tacy, którzy się wprawdzie w Ra-  
dzie miejskiej stawili, i chęci swe pozostania w kraju  
urzędownie oświadczyli, i o ile przypuścić wypada, za-  
pewne tylko w mniemaniu, iż stawiennictwo przed Ko-  
misją uważając za zbytęczne, takowego stosownie do  
osnowy Obwieszczenia Gubernjalnej Komisji poprze-  
dnio powołanego niedopełnili; a nakoniec, 3) Tacy,  
którzy passporta do Francji już dawniej podnieśli, a  
mimo to jeszcze w kraju, a zatem nieprawnie przeby-

wają, i tym sposobem władze krajowe w błędzie utrzymać zamiar mają. Ostrzegając strony interesowane, przed szkodliwymi skutkami z powodu niedopełnienia istniejących rozporządzeń Rządu, C. K. Nadkomenda Wojskowa stanowi: iż odtąd wszyscy dopiero wymienionemi trzema kategorjami objęci wychodzący polscy, w ostatecznie zakreślonym terminie po dzień 6 Lutego b. r. do C. K. Komisji Rządowej w tym celu ustanowionej na Stradomiu pod Nr domu 27 Gm. III na 3m piętrze urzędowanie swe pełniacej, zgłosić się winni. Po upływie bezskutecznym tegoż ostatniego terminu, tak przeciw wychodzącym polskim do jednej z wymienionych trzech kategorji należącym, w kraju spozstrzeżonym i ujętym, równie jak i przeciw mieszkańcom krajowym, którzyby takowym pobyt w swem mieszkaniu pozwolili, nie zameldowawszy ich właścicielowi domu, postępowanie stosownie do praw wojennych w całej surowości wykonaniem będzie; poczem ekstradycja wychodźca polskiego władzom Królestwa Polskiego bezwzględnie nastąpi. Właściciele domów zaś, którzyby pobyt rzeczonych wychodźców w swoim domu chociaż przez najkrótszy przeciąg czasu przed władzą dotyczącą ukrywali i takowych w biurze pasportowo-meldunkowym obokrajowych w tym samym dniu zameldować zaniedbali, na karę pieniężną od 100 do 200 złr. mon: skazani zostaną. W końcu C. K. Nadkomenda Wojskowa stanowi: iż ci wychodzący polscy, którym passjerszejny w celu wyjazdu i odebrania pasportów w Szczakowie do podróży zagranicę przez Ces: Król: Komisję Rządową wydane zostały, w przeciągu 48 godzin kraj opuścić winni; w przeciwnym bowiem razie, to jest: gdyby po upływie tego terminu przecie w kraju spozstrzeżeni i ujęci zostali, pod wykonanie dopiero teraz orzeczonej wychodźcom powyższych trzech kategorji zagrożonej kary, pociągnięci zostaną. — Od Ces: Król: Nadkomendy Wojskowej. — W Krakowie d. 28 Stycz: 1849 r. — *Legeditis* C. K. Feldm: Porucznik.

*Francja.* — Zgromadzenie Narodowe na posiedzeniu 31go z. m. uchyliło większością głosów 458 przeciw 250 propozycję, aby ministerstwo było uznane w stanie oskarżenia. — *Monitor*, gazeta urzędowa Rzeczypospolitej, zbija wieść, jakoby lud 30go z. m. w obec Prezydenta objawił chęć zmiany Ministrów, i jakoby Prezydent to przyrzekł. — Podług dziennika *Kredyt*, Zgro: Nar: wprawdzie uchyli wniosek *P. Rateau*, względem rozwiązania posiedzeń, ale ograniczył liczbę obradzić się mających praw organicznych. Pan *Dufaure*, ma objąć w ministerstwie miejsce *P. Leona Faucher* (Fosze), *Vivien* miejsce *P. Lacrosse*, a Jenerał *Lamoriciere*, miejsce Jenerała *Rulhieres*. — Wojsko obozuje jeszcze w barakach w okolicy domu Inwalidów. Z *Orleanu*, *Blois* i innych miejsc nadciągają koleją żelazną oddziały wojska do *Paryża*. Marszałek *Bugeaud* ma na pogotowiu 2 dywizje z armji

alpejskiej. Wiele osób aresztowano i osadzono w więzieniach *Abbaye* i *Konsierżerja*. Między aresztowanymi znajduje się także b. *Par d'Alton Shée*. — *Causidiere* i *Lud: Blanc*, mają jeszcze bawić w *Londynie*. — Dziennik *Sporów* zbija wieści o zbuntowaniu się niektórych oddziałów gwardji ruchomej, i o odkryciu rozgałęzionego spisku, w którym byłoby zawikłani 8 do 10,000 ludzi. Gazeta *Assemblée* zapewnia, że środki energiczne przedsięwzięte przez Jenerała *Changarnier* względem dowódców gwardji ruchomej, przeszkodziły wybuchowi spisku. — W pobliżu mieszkania *P. Thiers* umieszczono oddział wojska. — 18tu członków klubu republikańskiego aresztowano. — Minister spraw wew: depeszą telegraficzną zawiadomil Prefektów o odkryciu spisku, i o utrzymaniu spokojności w stolicy. — Pan *Dubois de Saligny*, mianowany Posłem w *Hadze*; *Benedykt Champy* Posłem w *Karlsruhe*, i *Amancjusz Lefevre*, w *Mnichowie*. — Prezydent Rzeczypospolitej co drugi Piątek daje bale, na których znajduje się do 600 osób. — Arcy-Biskup *Paryzki X. Sibour*, otrzymał powtórny list od *Ojca Sgo*, wynurzający wdzięczność za okazane mu dowody przywiązania we *Francji*, i życzenie przybycia do tego kraju, skoro okoliczności pozwolą. — Z Rządem *Stanów Zjedn:* zawarty będzie nowy układ pocztowy. — Pan *Garnier Pages*, którego zdrowie jest bardzo nadwreżonem, wyjechał do *Marsylji*.

*Hiszpanja.* — Dotychczasowe Ministerstwo zostaje w urzędowaniu. — Izba Deputowanych 25go z. m. uchwaliła pobór 25,000 rekrutów.

*Niemcy.* — 30go z. m. odbyło się pierwsze publiczne posiedzenie stanów bawarskich. — 1go b. m. odbyło się zagajenie stanów hannowerskich.

*Włochy.* — Gazeta *neap:* donosi, iż Kardynał *Gizzi* został wysłany przez *Ojca Sgo* z misją nadzwyczajną do *Paryża*. — Poseł nadzwyczajny portugalski *Herabia Pentastiel*, przybył z *Gaety* do *Neapolu*. — W czasie powrotu Króla *Neapolitańskiego* do *Gaety* do stolicy, w nocy z 18go na 19ty z. m., wiozący go parostatek *Wezuwiusz*, uderzył przybywający z przeciwnego kierunku parostatek *Antylopa*.

*Rozmaitości.* — Do jak wielkiego udoskonalenia posunięto budowę narzędzi astronomicznych do mierzenia kątów, za dowód służyć może koło południkowe dwa metry średnicy mające, znajdujące się w Obserwatorium *Paryzkim*, wykonane przez biegłego mechanika *Gambey*. To koło podzielone jest na 4320 części równych, z których każda zawiera 5 minut łuku. Dokładność podziału jest tak wielka, iż średni błąd czyli różnica między dwoma któremikolwiek podziałami, nie przechodzi jednej dziesiątej części sekundy łuku, czyli jednej pięsetnej części milimetra, jak się o tem po długiej i mozolnej pracy przekonał Astronom *Faye*, sprawdzając równość podziałów za pomocą mikroskopu. — *Wąż w Żołądku*. Korespondent dziennika *Cum-*

*berland Pacquet* donosi, iż służący nazwiskiem *Jerzy Wilkinsen*, zostający u Pana *Graham* w *Wythop Mill*, wyrzucił z żołądka zwierzę mające 6 cali długości, podobne do węgorza z łebkiem rybim. *Wilkinson* przed 6ciu miesiącami często z rana doznawał bólu w żołądku, i wrócił do zdrowia od czasu pozbycia się swego nieproszonego towarzysza. Zdaje się, iż połknął tę istotę z wodą, i że urosła w jego wnętrznościach. — Biskup Londyński przeznaczył w podarunku dla *Jenny Lind*, misternie oprawioną biblię w tłumaczeniu szwedzkim.

**S Z A R A D A .**

Na ostatniej Maskaradzie,  
Tuż przy samej kolumnadzie,  
Jakaś maska wśród natłoku,  
Wraz stanęła przy mym boku,  
Mówiąc z cicha: „Bałamucie!  
„Tu prowadzi cię przecucie;  
„Każda maska ci do smaku,  
„Lecz tyś *wszystek* już biedaku!  
„I rozmyślasz nie na żarty,  
„Czyś ty *drugi, trzeci, czwarty!*...  
„Lecz mi się twój żal podoba,  
„Powieć ci więc, że osoba,  
„Z którą chciałbys żyć jak w Niebie,  
„*Druzio, trzecio...* lecz nie ciebie!”  
Tu jak lekka w chyżym skoku,  
*Druga pierwsza*, znikła w tłoku!  
Co mi rzekła, to już wiecie,  
Boć to hardzo jasno przecie.

(Zesła Szarada Tygodnio).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Alexiejew Pułkow: z Góry Kalwarii; Bartosiewicz Telesfor Oby: z Grójca; Brinken Wład: Oby: z Zbierzoy; Bohte Robert Ob: z Iwanogorodu; Białokórski Guber: Cywil: z Radomia; Feofilatow Rad: Hon: z Chelmna; Halański Wasili Jener: Major z Brześcia Lit; Hofman Tytus Ob: z Pobyłkowa; Kisielewski Felix Ob: z Przewitowa; Karpow Rotmist: z Ciechanowa; Kowalski Porucz: z Brześcia Lit; Komierowski Ant: Ob: z Słżan; Kryger Szym: Kup: z Pruss; Lubowidzki Stan: Oby: z Zgierza; Murczkiewicz Stan: Oby: z Przasnysza; Nowicki Ign: Oby: z Podlewa; Niemieczy Stan: Ob: z Smolechowa; Nakielski And: Oby: z Radomia; Rajski And: Oby: z Chórki; Skrzynecki Adam Urzęd: z Piotrkowa; Suchocki Alex: Oby: z Wojsławic; Wiszniewski Felix Radca Koleg: z Przasnysza; Zambrzycki Gabryel Oby: z Szczawina. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

**NASION** różnych zagranicznych, nadszedł świeży transport do Handlu *T. Rajtarskiego*, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 787 naprzeciwko Komory lądowej, których nabyć można po cenach zeszlodziennym Spisem objętych, a lubo obok nader umiarkowanych a nawet niższych cen jak w innych Składowach sprzedają się, chcąc takową jeszcze przystępniejszą uczynić, postanowiono na ten rok, biorącym za znaczniejsze kwoty, odstępować rabat od Nasiona na futy i porcje sprzedawanych, po 20% czyli o 6 groszy na każdym złotym mniej; Nasiona zaś na futy sprzedawane, pozostają bez żadnego rabatu. Za dobroć i tożsamość Nasion zarczęca się. — Osoby na prowincji zamieszkałe, a niemające sposobności nabycia rzeczonych Nasion osobiście, raczą swe obstarunki pocztą (franko) nadsyłać, a jak najlepiej usłużonemi będą.

Akuszerka *Butwiłowska*, ma **POKÓJ** do wynajęcia, z usługą, na słabość dla *Dam*, w każdym czasie, w domu *Dumla Rzeźnika*, przy ulicy *Nowy-świat* Nr 1311, w oficynie na IIm piętrze.



Kto ma do wydzierzawienia **DOM** nie wielki, z *Ogrodem*, przy jednej z ulic nieoddalonych od *Nowego-świata*, na rok lub na lat 3; niech zgłosi się do domu Nr 1392 przy ulicy *Marszałkowskiej*, do mieszkania wchodząc w bramę po lewej stronie na dole, gdzie dzwonek, codziennie o godzinie 10 z rana.

Nagrody *Rubli* sr. 2, za **PIERŚCIEN** złoty, dosyć znacznej wielkości, z zielonym kamieniem, na którym były wyryte litery *C. B.*, zgubiony, jak się zdaje w przechodzie z *Rrak:Przedm.*; do ulic ku *Staremu Miastu* przytykających. Znalazca raczy oddać pod Nr 476 B, przy ul: *Nowo-Senatorskiej*, na *1sze piętro*, za powyższą nagrodą.



**NIERUCHOMOŚĆ** pod Nr 334, 2129 i 2130 w *Warszawie* położone, d. 29 *Stycz:* (10 *Lutego*) r. b. o godz: 4ej po południu, w *Tryb: Cyw: Warsz.*, w drodze działów ostatecznie sprzedane będą. *Licytacja* *Nieruchomości* Nr 334, od rs. 3052 k. 70; zaś Nr 2129 i 2130, od rs. 1147 k. 35, zaczynać się będzie. Warunki i taxę przejrzeć można w *Rancelarji* *Pisarsza* *Tryb: Wydz: 3*, pod Nr 549, i u podpisanego *Patrona* pod Nr 1776 w *Warszawie*. — *Teodor Łacki*, *Patron*.

Kto *GLINĘ* ogniotrwłą, szczególnej białości i dobroci, równie jak wodotrwałe **WAPNO** (Cement) w znaczniejszych potrzebuje partjach, zechce swój adres pod lit: *O. N.* w *Kantorze* *Informacyjnym* *J. Raczanowskiego* w pałacu *Hr. Potockiego*, jednocześnie ilość tak *Glinki* jak *Wapna* wodotrwałego, na century 100-towe lub korce, jakie mieć pragnie, obliczywszy, złożyć; po upływie 10 dni, w tem samem *Kantorze* właściwą co do tych przedmiotów, otrzyma wiadomość.

*Komisarz* *Administr:* *Cyrk: 1 i 11.* W skutku upoważnienia *JW. Prezesa* *Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie*, z d. 9/21 *Paździ:* r. z. Nr 10,340, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w d. 27 *Stycznia* (8 *Lutego*) r. b. o godzinie 2ej z południa, w domu pod Nr 370 przy ulicy *Krako:Przedm:* sytuowanym, odbywać się będzie *licytacja* głośna, na sprzedaż *Ruchomości*, jako to: *Garderohy*, *Poscieli*, *Bielizny*, i t. p. przedmiotów, po s. p. *Henryku Schmidt* pozostałych; mający więc chęć ubiegania się o kupno tychże, zechcą zgłosić się w czasie i miejscu powyżem oznaczonym. *Pawłowicz*.



Kto by miał do sprzedania za mierną cenę, **BILL-LARD** doskonale urządzone, z wszelkimi rekwizytami; niech zgłosi się do domu handlowego *Moritz Sejdel* i C<sup>o</sup>, pod Nr 470 przy ulicy *Senatorskiej*, obok *Resursy Kupieckiej*.

W *Sklepie* *Rozmaitości* *M. Konopackiego* w domu *Tow: Dobr:* Nr 370, jest do nabycia **PLASZCZ** niedźwiedziami podszyty; oraz **ROLNIERZ** sobolowy.

**K A N T O R**

**KORRESPONDENCYI, PROŚB I STRETCZEN**

przy ulicy *Bednarskiej* Nro 2680 w *Hotelu Podlaskim*.

**RZADCA** *Dóbr* ziemskich, obeznany tak teorycznie, jakoteż i przez ciąg 20-letniej praktyki, tak w kraju jako i zagranicą, nie tylko z *Administracją* i urządzeniem dóbr, uprawą wszelkich roślin zbożowych, pastwnych i handlowych, chowem i leczeniem inwentarzy, rybołostwem regularnem i dzikiem, nawet i chowem *Pijawek*; lecz nadto z *administracją* lasów i fabryk, a mianowicie: cukrowni, gorzelni, browarów, olejarni i t. p., znający przytem budownictwo, nie tylko wiejskie, ale i wyższe, oraz wodne, posiadający język polski, rossyjski, francuzki, niemiecki, życzy przyjąć od *Sgo Jana* r. b. odpowiedni obowiązek w kraju lub zagranicą. *Wiadomość* w powyższym *Kantorze*. — *S. B.*

Dziś raoo zimna stopni 8. Wczoraj w południe zimna 1. Wysokość wody na *Wisle* stóp 5 cali 1.

**TEATR WIELKI.** *Jutro* *Uwertura* z *Opery Żydówka*; *Arja* *Janowa* *Pacelniego* z *Op: Krótwa* *Cypru*, i *Balet* *Piękna Dziewczyna* z *Gandawy*.